
                                         Bendrieji mokslo ir kultūros dalykai 
 

1. 100 įtakingiausių mokslininkų pasaulio istorijoje / John Simmons. - Kaunas : Tyrai, 

[1999]. - 432 p.  

2. 13 x 13 : trylika klausimų trylikai vyrų / Jūratė Stauskaitė. - Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, 2006. - 175, [1] p.  

3. 53 1/2 daikto, pakeitusio pasaulį ir keletas jo nepakeitusių / projekto autorius ir 

dailininkas David West. - Kaunas : Šviesa, 1996. - 61, [1] p. 

4. Adomas Mickevičius : bibliografinė rodyklė (literatūra lietuvių kalba / Lietuvos TSR 

kultūros ministerija. Lietuvos TSR valstybinė respublikinė biblioteka, Vilniaus A. 

Mickevičiaus viešoji biblioteka. - Vilnius : Lietuvos TSR valstybinė respublikinė 

biblioteka, 1981. - 118, [1] p.  

5. Akmeninės karūnos paslaptis / Romualdas Neimantas. - Kaunas : Gaivata, 2001. - 

237, [2] p. 

6. Aleksandrynas : senųjų lietuvių rašytojų, rašiusių prieš 1865 m., biografijos, 

bibliografijos ir biobibliografijos / Vaclovas Biržiška. - 2-asis (fotografuot.) leid. - 

Vilnius : Sietynas, 1990. - 3 t.  

 1: XVI-XVII amžiai / [prakalba P. Joniko]. - 1990. - xv, 431 p. 

 2: XVIII-XIX amžiai. - 1990. - 495, [1] p.  

 3: XIX amžius. - 1990. - 447, [1] p. 

7. Antanas Strazdas : bibliografija / Patricija Vitkauskienė, Vladas Žukas. - Vilnius : 

Vaga, 1969. - 240, [2] p. 

8. Ar žinai. - [3-ioji patais. laida]. - Kaunas : Jotema, [2005]. - 271, [1] p.  

9. Ateivių pagrobti : atsitikimai ir argumentai / Philippa Wingate. - Kaunas : Šviesa, 

1998. - 48 p.  

10. Atsiminimai apie ateitį : neįmintos praeities mįslės apie ateivius iš kosmoso / Erichas 

Denikenas. - Kaunas : Slenksčiai, 1993. - 144 p.  

11. Atžalynas : tautinė-religinė moksleivių organizacija, Panevėžys, 1950-1954 / 

Audronė Zavadskytė-Sabaliauskienė. - Klaipėda : Druka, 2009. - 127, [1] p.  

12. Augalų ir gyvūnų simboliai / Kultūros ir meno institutas. - Vilnius : Gervelė, 1999. - 

371, [4] p.  

13. Aukštaitijos regionas / Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai. - [Panevėžys] 

: Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai, 2002. - 196 p.  

14. Baltijos tautos : kultūros istorijos metmenys : mokymo knyga / Birutė Masionienė. - 

Vilnius : Aidai, 1996. - 281 p.  

15. Baltos lankos : a humanities and social sciences publisher : catalog. - Vilnius : 

Baltos lankos, 1998. - t.  

16. Baltos lankos, juodos avys : (iš skaitymo elementoriaus / Genovaitė Raguotienė. - 

Vilnius : Mintis, 1983. – 144p. 

17. Barakų kultūros knygos : lietuvių DP leidyba, 1945-1952 / Remigijus Misiūnas. - 

Vilnius : Versus aureus, 2003. - 407, [1] p.  

18. Bibliofilija kaip asmenybės raiška : Kazio Varnelio biblioteka / Alma Braziūnienė. - 

Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2008]. - 271, [1] p.  

19. Bibliotheca Sapiehana : Vilniaus universiteto bibliotekos rinkinys : katalogas / 

Vilniaus universitetas. - Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2010. - 

XLV, 649, [1] p.  

20. Didysis knygnešys Jurgis Bielinis / Kazys Misius, Benjaminas Kaluškevičius. - 



Vilnius : Diemedis, 2006. - 311, [1] p.  

21. Didžiosios pasaulio paslaptys / sudarytojas Jacques Marseille. - Vilnius : Naujoji 

Rosma, [2000]. - 319 p.  

22. Donelaičio žemės knygiai : bibliofilijos apybraižos / Domas Kaunas. - Vilnius : 

Mokslo ir enciklopedijų leidykla, 1993. - 319, [1] p.  

23. Efektyvi komunikacija : praktinis vadovas / Žygintas Pečiulis. - Vilnius : Versus 

aureus, 2004. - 212, [2] p.  

24. Egiptas, skitai, lietuviai runomis / Juozas Šeimys. - Marijampolė : Piko valanda, 

2006. - 99, [3] p., 

25. Eksperimentas : [esė, interviu] / Birutė Jonuškaitė. - Vilnius : Gimtasis žodis, 2005. - 

239, [1] p.  

26. Encyclopedia Lituanica / edited by Simas Sužiedėlis. - Boston (Mass.) : J. Kapočius, 

1970-1978. - 6 t.  

 Vol. 1: [A-C]. - 1970. - 608 p., [1] sulankst. žml. lap. 

 Vol. 2: [D-J]. - 1972. - 576 p. 

 Vol. 3: [K-M] / edited by Simas Sužiedėlis and Vincas Rastenis. - 1973. - 576 p. 

 Vol. 4: [N-R] / edited by Simas Sužiedėlis and Juozas Jakštas. - 1975. - 572 p. 

 Vol. 5: [S-U] / edited by Simas Sužiedėlis and Antanas Kučas. - 1976. - 574 p. 

 Vol. 6: [V-Z] ; Supplement ; Index ; Map of Lithuania / edited by Simas Sužiedėlis 

and Antanas Vasaitis. - 1978. - 540 p. 

27. Erazmo Roterdamiečio triumfas ir tragedija / Štefanas Cveigas. - Vilnius : Vyturys, 

1991. - 186, [3] p.  

28. Etiudai apie mokslininkus / J. Golovanovas. - 2-asis papild. leid. - Kaunas : Šviesa, 

1986. - 398 p.  

29. Europos kultūros istorija / Leonas Karsavinas. - Fotogr. leid. - Vilnius : Vaga, 1991-

[1998]. - 6 t.  

 [T.] 1: Romėnų imperija, krikščionybė ir barbarai / Leonas Karsavinas. - 1991. - 

[403] p.  

 [T.] 2: Bažnyčia, imperija ir feodalizmas / Leonas Karsavinas. - Vilnius : Vaga, 

1994. - [501] p.  

 [T.] 3: Kova dėl Dievo karalystės ir tautinės valstybės. - 1994. - XVIII, [565] p.  

 [T.] 4: Viduramžių kultūrai bekylant ir iškilus. - 1996. - XVI, 560 p.  

30. Gamtos mokslų klausimai ir atsakymai / Anita Ganeri. - Vilnius : Mažasis Vyturys, 

2000. - 189, [1] p. 

31. Gamtos vartus atvėrus : rekomenduojamos literatūros rodyklė 1-9 kl. moksleiviams / 

Lietuvos Respublikos kultūros ir švietimo ministerija, Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka. - Vilnius : Lietuvos nacionalinė M.Mažvydo biblioteka, 1990. - 60, 

[3] p.  

32. Garšvių knygnešių draugija / Tyla Antanas. - Vilnius : Mintis, 1991. - 107, [2] p. 

33. Geografijos enciklopedija / [iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė]. - [Vilnius] : 

Aktėja, [2005]. - 320 p.  

34. Ginčai dėl skonio : straipsniai išeivijos spaudoje, 1950-1968 / Antanas Ragauskas. - 

Kaunas : VDU l-kla, 2001. - 525, [2] p.  

35. Gyvenimas – meteoro skrydis : žurnalisto ir rezistento Antano Valiukėno, jo kartos 

ir idėjų likimo apybraiža / Mečislovas Treinys. - Kaunas : Neolitas [i.e. UAB "Kas yra 

kas Lietuvoje"], 2003. - 503, [1] p.  



36. Gyvenimas ir galvojimas : straipsniai, esė, pokalbiai / Algirdas Julius Greimas. - 

Vilnius : Vyturys, 1998. - 221, [1] p.  

37. Gyvenusi kitiems : apybraiža apie Feliciją Bortkevičienę / Julius Būtėnas. - Kaunas : 

Aušra, 1993. - 157, [3] p. 

38. Heladės šviesa / Dalia Dilytė. - Vilnius : Lietus, 1994. - 142, [1] p.  

39. Iliustruota faktopedija : [knyga namams ir mokyklai / iš anglų kalbos vertė Albinas 

Bačelis, Gintautas Česnys, Zita Marienė, Renata Linčiūtė, Arvydas Pliučas, Audronė 

Tupikina]. - Vilnius : Alma littera, [2000]. - 456 p.  

40. Iliustruota faktų enciklopedija / [iš anglų kalbos vertė Albinas Bačelis, Gintautas 

Česnys, Zita Marienė, Renata Linčiūtė, Arvydas Pliučas, Audronė Tupikina]. - [2-oji 

laida]. - Vilnius : Alma littera, [2005]. - 456 p.  

41. Iliustruotas enciklopedinis žinynas : moksleiviams, studentams / [sudarė Danguolė 

Gudonavičienė, Nijolė Ankudavičienė, Vilma Diržytė, Violeta Eimanavičienė, Larisa 

Gražienė, Rasa Kriaučionytė, Jolanta Markevičienė, Vilma Mažeikienė, Nijolė 

Svitojienė, Gražina Šedvydienė, Liudvikas Tolvaišis]. - 3-iasis patais. leid. - Kaunas : 

Jotema, [2004]. - 351, [1] p.  

42. Interviu su žymiais panevėžiečiais : (10-ųjų klasių kūrybiniai darbai) / Panevėžio 

Juozo Balčikonio gimnazija. - Panevėžys : [Panevėžio J. Balčikonio gimn.], 2001. - 89, 

[1] p 

43. Italų renesansas / Džonas D. Kleras. - Vilnius : Alma littera, 1996. - 64 p.  

44. Ivanas Fiodorovas kultūros raidoje / L.Vladimirovas. - Vilnius : Mokslas, 1983. - 

135 p.  

45. Jaunasis tyrėjas : projekto "Mokinių jaunųjų tyrėjų atskleidimo ir ugdymo sistemos 

sukūrimas " žurnalas / [Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos centras]. - 

Vilnius : Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos centras, 2009-.  

 2011.Nr.4: Jaunasis tyrėjas. - 2009-2011 

 Nr.1. - 2009-2009.  

 Nr.2: Jaunasis tyrėjas. - 2009-2010.  

46. Jaunojo tyrėjo vadovas. A. - Vilnius : Lietuvos mokinių informavimo ir techninės 

kūrybos centras, 2011. - 192 p.  

47. Jaunojo tyrėjo vadovas. B. - Vilnius : Lietuvos mokinių informavimo ir techninės 

kūrybos centras, 2011. - 192 p.  

48. Jaunojo tyrėjo vadovas. C. - Vilnius : Lietuvos mokinių informavimo ir techninės 

kūrybos centras, 2011. - 192 p.  

49. Jaunojo tyrėjo vadovas. D. - Vilnius : Lietuvos mokinių informavimo ir techninės 

kūrybos centras, 2011. - 192 p.  

50. JAV LB penki dešimtmečiai, 1951-2002 : auksinis jubiliejus / Jungtinių Amerikos 

Valstijų lietuvių bendruomenė. - Vilnius : [A. Škiudaitė], 2003. - 799, [1] p.  

51. Jie parašė pirmąsias lietuviškas knygas / Albinas Jovaišas. - 2-asis patais. ir papild. 

leid. - Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2009. - 248 p. - ISBN 978-

609-425-006-4. - UDK: 002 

52. Jie parašė pirmąsias lietuviškas knygas : [skiriama M. Mažvydo pirmosios 

lietuviškos knygos 450 metų jubiliejui] / Albinas Jovaišas. - Vilnius : Mokslas, 1989. - 

71, [1] p.  

53. Juozas Masiulis: knygnešys ir knygininkas / Joana Viga Čiplytė. - Vilnius : Žara : J. 

Masiulio knygynas, 2005. - 125, [1] p.  



54. Juozas Miltinis : bibliografija (1932-1992 / Panevėžio miesto Valdybos Kultūros 

skyrius, Panevėžio miesto Centrinė biblioteka. - Panevėžys : Panevėžio miesto Centrinė 

biblioteka : Panevėžio spaustuvė, 1993. - 58, [1] p. 

55. Kai knygas draudė : Apysakos ir apsakymai / Pranas Mašiotas. - Kaunas : Šviesa, 

1993. - 205, [2] p. - 

56. Kaip gimsta knyga / Vilius Užtupas. - Vilnius : Mokslas, 1976. - 61, [3] p.  

57. Kaip valdyti ir kompiuterizuoti verslą / Saulius Minkevičius. - Vilnius : Piketas, 

1998. - 245, [2] p.  

58. Kalba Nobelio premijos laureatai : apie kūrybą, žmogų ir pasaulį / [sudarė Juozas 

Jasaitis. - Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos l-kla, 1997. - 437 p. 

59. Kapitalizmas vaikams : auk ir tapk pats sau šeimininku / Karl Hess. - Vilnius : Margi 

raštai, 2000. - 145, [2] p 

60. Kazys Boruta : bibliografija, 1920-1976 / Valerija Vilnonytė. - Vilnius : Lietuvos 

TSR valstybinė respublikinė biblioteka, 1978. - 281, [2] p. 

61. Ką turi žinoti kiekvienas išsilavinęs žmogus / Dietrich Schwanitz. - Vilnius : Tyto 

alba, 2001. - 547 [1] p.  

62. Knyga per amžius : senosios knygos ekspozicija / Sigitas Lūžys. - Kaunas : Kauno 

apskrities viešoji biblioteka, 2006. - 58, [1] p.  

63. Knygnešių laikai, 1864-1904 / Vytautas Merkys. - Vilnius : Valstybinis leidybos 

centras, 1994. - 418, [3] p.  

64. Knygnešių šventa gadynė : [esė, apybraižos, apysaka] / Juozas Kundrotas. - Kaunas : 

Akcinė spaudos bendrovė "Varpas, 1990. - 139, [4] p.  

65. Knygos dabartis ir ateitis / A. Lukošiūnas. - Vilnius : Mintis, 1974. - 31 p.  

66. Knygotyra : Lietuvos TSR aukštųjų mokyklų mokslo darbai / redakcinė kolegija: 

Genovaitė Raguotienė … [et al.]. - Vilnius : Lietuvos TSR aukštojo ir specialiojo 

vidurinio mokslo ministerija : Mintis, 1970-.  

 T. 25(32) (1998).  

67. Knygotyros darbai / Vaclovas Biržiška. - Vilnius : Pradai, 1998. - 550, [1] p.  

68. Kristijono Donelaičio bibliografija / E. Lebedienė. - Vilnius : Vaga, 1964. - 382 p.  

69. Kultūros paminklų enciklopedija / Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas. - 

Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidykla, 1996-. - t.  

 T. 1, d. 1: Rytų Lietuva. - 1996. - 367 p.  

 T. 1, d. 2: Rytų Lietuva. - 1998. - 391, [1] p.  

70. Laiko prasmės : [Julijos Biliūnienės Matjošaitienės atsiminimai : dukters 

pasvarstymai : medžiaga besiformuojančios lietuvių inteligentijos mentalitetui suvokti] / 

Julija Biliūnienė-Matjošaitienė, Meilė Lukšienė. - Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2004. - 541, [2] p., 

71. Laimingas atsitiktinumas : dialogai Amerikos žemėje / Leonas Peleckis. - Klaipėda : 

Rytas, 1992. - 131, [2] p.  

72. Lietuva / [redagavo Vincas Maciūnas]. - 2-asis leid. - Vilnius : Lietuvos 

enciklopedijų redakcija, 1990. - 807, [1] p.  

73. Lietuva : 200 klausimų ir atsakymų / Ona Pigagienė. - 2-asis leidimas. - Kaunas : 

Šviesa, 2001. - 171, [2] p.  

74. Lietuva : praeitis, kultūra, dabartis / [sudarytojas Saulius Žukas. - Vilnius : Baltos 

lankos, 1999. - 295 p.  

75. Lietuva : studija apie lietuvių tautos atgimimą / Mykolas Römeris. - Vilnius : Versus 



aureus, [2006]. - XXIII, 253, [3] p.  

76. Lietuva [T.1]. - 2008. - 1279, [1] p.  

77. Lietuva Pabaltijy : istorijos ir kultūros bruožai / Algirdas Julius Greimas, Saulius 

Žukas. - Vilnius : Baltos lankos, 1993. - 158 p.  

78. Lietuva prieš LTSR : monografija / Remigijus Misiūnas. - Vilnius : Versus aureus, 

[2007]. - 351, [1] p.  

79. Lietuviškieji slapyvardžiai : lietuviškos spaudos iki 1990 m. slapyvardžių sąvadas : 

leidinys skirtas lietuviškos spaudos lotyniškais rašmenimis atgavimo šimtmečiui / 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 

biblioteka. - Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2004. - 2 t.  

 T. 1: Autoriai. - 2004. - LVIII, 363, [1] p.  

 T. 2: Slapyvardžių žodynas. - 2004. - X, 1156, [1] p.  

80. Lietuviškoji knyga : istorijos metmenys : nuo rašto atsiradimo Lietuvos Didžiojoje 

Kunigaikštystėje iki Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 1990 metais / [Audronė 

Glosienė, Domas Kaunas, Aušra Navickienė, Vanda Stonienė. - Vilnius : Vilspa, 1996. - 

226 p.  

81. Lietuviškoji tarybinė enciklopedija / Vyriausioji enciklopedijų redakcija: J. Zinkus 

(vyr. red.) … [et al.]. - Vilnius : Mokslas, 1976-1985. - 12 t. 

82. Lietuviškos spaudos aušra : Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir 

archeologijos instituto bei Klaipėdos universiteto leidyklos leidinys, skirtas lietuviškos 

spaudos lotyniškais rašmenimis atgavimo šimtmečiui paminėti / [sudarytoja Silva 

Pocytė]. - Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2004. - 20, [1] p.,  

83. Lietuvių Atgimimo istorijos studijos / redakcinė kolegija: Egidijus Aleksandravičius 

(vyriausiasis redaktorius) … [et al.]. - Vilnius : Kultūros ir teatro susivienijimas-studija 

"Sietynas", 1990-.  

84. Lietuvių ekslibrisas / sudarytojas, tekstų autorius ir dailininkas Vincas Kisarauskas. - 

Vilnius : Vaga, 1991. - 247, [1] p. 

85. Lietuvių enciklopedija / [redakcija: Vaclovas Biržiška - vyriausias redaktorius … et 

al. - Boston (Mass.) : Lietuvių enciklopedijos l-kla (J. Kapočius), 1953-1985. - 37 t. 

86. Lietuvių kultūra ir jos veikėjai / Konstantinas Jablonskis. - Vilnius : Mintis, 1973. - 

423, [1] p. 

87. Lietuvių pėdsakai Amerikoje / Audronė Viktorija Škiudaitė. - Vilnius : JAV lietuvių 

bendruomenės kultūros taryba [i.e. V. Škiudaitė], 2006. - 807, [1] p.  

88. Lietuvių spaudos draudimo panaikinimo byla / Lietuvos istorijos institutas. - Vilnius 

: Lietuvos istorijos instituto leidykla, 2004. - 392, [1] p.  

89. Lietuvos knyga ir visuomenė: nuo spaudos draudimo iki nepriklausomybės atkūrimo 

(1864-1990 / Vanda Stonienė. - Vilnius : Versus aureus, 2006. - 120, [8] p. 

90. Lietuvos knygos veikėjai [Elektroninis išteklius] : biografijų žodynas / 

sudarytojas Osvaldas Janonis. - [Vilnius : Matematikos ir informatikos institutas : 

Vilnius universitetas. Komunikacijos fakultetas. Knygotyros ir dokumentotyros 

institutas, 2004]. - 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM. -  

91. Lietuvos rekordai / Vytautas Navaitis. - Vilnius : Vyturys, 1990. - 125, [2] p.  

92. Lietuvos rekordų knyga / [sudarytojas] Vytautas Navaitis. - Vilnius : Žara, 2003. - 

333, [1] p. - 

93. Lietuvos tautinės mažumos : kultūros paveldas / [autoriai-sudarytojai Valerijus 

Čekmonas, Karina Firkavičiūtė, Virginija Kiškienė, Pavel Lavrinec, Izraelis Lempertas, 



Nadežda Morozova, Grigorijus Potašenko. - Vilnius : Kronta, [2001]. - 287, [1] p.  

94. Linksmoji enciklopedija / V. Golembovičius. - Vilnius : Mokslas, 1987. - 189, [2] p. 

- (Kontūrai).  

95. Maironio raštų bibliografija (1883-1989 / Romas Adomavičius. - Vilnius : Sietynas, 

1990. - 278 p.  

96. Martynas Mažvydas : pirmosios lietuviškos knygos parengėjas / Albinas Jovaišas. - 

Kaunas : Šviesa, 1996. - 198 p. 

97. Masonai Lietuvoje: XVIII a. pabaiga – XIX a. pradžia / Žygintas Būčys. - Vilnius : 

Lietuvos nacionalinis muziejus, [2009]. - 229, [2] p.  

98. Mažoji lietuviškoji tarybinė enciklopedija / vyriausioji redakcija: … J. Matulis (vyr. 

red.) … [et al.]. - Vilnius : Mintis, 1966-1975. - 4 t.  

99. Mažoji simbolių knyga / Sarah Lyddon Morrison. - Kaunas : R. Anankos leidykla, 

2003. - 213, [1] p.  

100. Mažosios Lietuvos knyga : lietuviškos knygos raida 1547-1940 / Domas Kaunas. - 

Vilnius : Baltos lankos, [1996]. - VIII, 764, [1] p. 

101. Meilė Lukšienė : bibliografinė rodyklė, 1937-1998 / sudarė Marija Barkauskaitė ir 

Rozalija Jakubauskienė. - Vilnius : Dialogas, 1998. - 36 p.  

102. Mikalojaus Daukšos bibliografija / Jurgis Lebedys. - Vilnius : Vaga, 1971. - 150, 

[1] p.  

103. Mikalojus Daukša ir jo laikai : skiriama Mikalojaus Daukšos "Postilės" 400 metų 

jubiliejui / Albinas Jovaišas. - Kaunas : Šviesa, 2000. - 207, [1] p., 

104. Mintys apie kultūrą : straipsnių rinkinys / sudarė ir iš rusų kalbos vertė Birutė 

Abraitienė. - Vilnius : Mokslas, 1987. - 104, [2] p.  

105. Mokyklų tobulinimo programa. Leidinių katalogas / Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministerija, Mokyklų tobulinimo programa. - Vilnius : Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras, 2006. - 50, [1] p.  

106. Mokyti žemaičiai / Liudvikas Jucevičius. - Vilnius : Vaga, 1975. - 266, [1] p. - 

(Lituanistinė biblioteka; 14). 

107. Mokslo didvyriai ir kankiniai / K. Berkova. - 2-asis leidimas. - Vilnius : Valst. 

politinės ir mokslinės lit. l-kla, 1960. - 219 p.  

108. Mokslo enciklopedija / [iš anglų kalbos vertė Romualda Lazauskaitė, Janina 

Tutkuvienė, Aistė Vilkanauskytė, Linas Balčiauskas, Kazys Sadauskas]. - Vilnius : Trys 

nykštukai, 2002. - 488 p.  

109. Mokslo paradoksai / A. Suchotinas. - Vilnius : Mokslas, 1983. - 168 p. - UDK: 001 

110. Moterys ir vyrai lietuvių kultūroje / Vytautas Kavolis. - Vilnius : Lietuvos kultūros 

inst, 1992. - 155 p. - 

111. Motiejus Gustaitis : [apybraiža] / Antanas Patackas. - Vilnius : Vaga, 1993. - 205, 

[2] p.  

112. Mūsų Kudirka : [studijos ir atsiminimai / sudarytojas Zenius Šileris. - Marijampolė 

: Ramona, 1998. - 351, [1] p.  

113. Mūsų švyturiai : trumpos biografijos - nekrologai / Vilkaviškio vyskupijos 

bažnytinių reikmenų bendrovė. - Vilnius : Valst. leidybos centras, 1992. - 317,p. 

114. Naujasis simbolių žodynas / Hans Biedermann. - Vilnius : Mintis, 2002. – 542p. 

115. Nejaugi taip būna : [1001 atsakymas į klausimus apie įstabius dalykus, kurie visada 

tave domino / iš vokiečių kalbos vertė Birutė Stosiutė]. - Vilnius : Presvika, 1999. – 

177p. 



116. Nelegalioji lietuvių spauda kapitalizmo laikotarpiu (ligi 1904 m : politinės jos 

susikūrimo aplinkybės / V. Merkys. - Vilnius : Mokslas, 1978. - 274, [2] p 

117. Nuo strėlės iki knygos / K. Papečkys. - Vilnius : Vaga, 1964. – 230p. 

118. Paminklai Lietuvos knygnešiams ir daraktoriams [Elektroninis išteklius] / 

[rengėjai Irena Kubilienė, Benjaminas Kaluškevičius]. - [Vilnius : I. Kubilienė], 

2008. - 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM.  

119. Paslaptingieji etruskai / Janas Burianas, Bohumila Mouchova. - Vilnius : Mokslas, 

1983. - 159 p., [24] iliustr. lap. - (Kultūrų pėdsakais) 

120. Pažinimo džiaugsmas : popul. enciklopedija / versta iš anglų k. - Vilnius : 

Vyriausioji enciklopedijų red., 1989-1992. - 3 kn.  

 121. Petras Vileišis, 1851-1926 : gyvenimo ir veiklos bruožai / Jonas Aničas. - 

Vilnius : Alna litera, 1993. – 269p. 

122. Pokalbių akiračiai : "Akiračių" interviu su išeivių kultūros veikėjais (1969-1989 / 

sudarytojas, pratarmės ir paaiškinimų autorius L. Mockūnas. - Vilnius : Vaga, 1991. - 

492, [1] p.  

123. Pradinukų žodynas / Jonas Paulauskas, Gražvydas Kirvaitis. - Kaunas : Šviesa, 

1992. - [214] p.  

124. Premijų ir garbės vardų laureatai, 1944-1984 : faktografinė rodyklė / Lietuvos TSR 

kultūros ministerija. Lietuvos TSR valstybinė respublikinė biblioteka. - Vilnius : 

Lietuvos TSR valstybinė respublikinė biblioteka, 1988. – 301p. 

125. Prie mokslo lopšio / Volkovas Genrikas Nikolajevičius. - Vilnius : Vaga, 1978. - 

268 p. - (Noriu žinoti) 

126. Raidžių draudimo metai : [straipsnių rinkinys] / Lietuvių kalbos institutas, Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, Lietuvos istorijos institutas. - Vilnius : Lietuvos 

istorijos instituto leidykla, 2004. - 270, [1] p.  

127. Rašytojai - Nobelio premijos laureatai / Elena Baliutavičiūtė. - Vilnius : Vaga, 

1994. - 473, [4] p. - (Nobelio premijos laureatai). 

128. Romos pasaulis / Džonas D. Kleras. - Vilnius : Alma littera, 1995. - 64 p. - (Aš ten 

buvau).  

129. Sakymas ir rašymas : kultūros modelių tvermė ir kaita Lietuvos Didžiojoje 

Kunigaikštystėje / Vytautas Ališauskas. - Vilnius : Aidai, 2009. - 259, [1] p. 

130. Senieji Lietuvos spaudmenys : XVI-XVIII amžiaus faksimilės / Antanas Buračas, 

Vilius Užtupas. - Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos institutas, 2004. - 474, [1] 

p.  

131. Septyni pasaulio stebuklai / Hans Reichardt. - Vilnius : Mūsų knyga, 2004. - 48 p. - 

(Kas yra kas; 1).  

132. Sėskim ir pakalbėkim : 30 radijo interviu / [sudarytojos Gailutė Jankauskienė, 

Jolanta Kryževičienė]. - Vilnius : Versus aureus, [2007]. - 318, [2] p.  

133. Sietynas : jaunųjų kultūros mėnraštis / [leidinį renka ir tvarko: Virginijus 

Gasiliūnas … et al.]. - Vilnius : Sietynas, 1988-1991 

 [T.] 8 (1990). - 1990. - 261 p. 

134. Simbolinių reikšmių žodynas / sudarė Lionė Lapinskienė. - Panevėžys : Magilė, 

2007. - 182, [1] p.  

135. Simbolių žodynas : 16 spalvotų ir 900 vienspalvių iliustracijų / Udo Becker. - 

Pakart. leid. - Vilnius : Vaga, 1996. - 323, [4] p.  

136. Skaičių simbolika : nuo nulio iki milijono / Pentti Lempiäinen. - Vilnius : Tyto 



alba, 2001. - 369, [5] p. - (Garsiausios XX a. pabaigos knygos).  

137. Skaitymo gebėjimus tikrinančių užduočių pavyzdžiai : tarptautinis skaitymo 

gebėjimų tyrimas : Progress in International Reading Literacy Study (PIRLS / [Lietuvos 

Respublikos] švietimo ir mokslo ministerija. Nacionalinis egzaminų centras. - Vilnius : 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras, 

2008. - 91, [1] p. 

138. Spaudą atgavus : knyga ir skaitytojas 1904-1918 Lietuvoje / Genovaitė Raguotienė. 

- Vilnius : Stepono leidykla, 1996. - 349, [2] p. 

139. Su skydu ir už skydo : pasakojimai apie senovės Graikijos kultūrą / Michailas 

Gasparovas. - Vilnius : Alma littera, [2004]. - 575, [1] p.  

140. Šimtas knygos mįslių / Genovaitė Raguotienė. - 2-as papild. leid. - Vilnius : Vaga, 

1981. - 461, [2] p. - (Noriu žinoti).  

141. Šimtas knygos mįslių / Genovaitė Raguotienė. - Vilnius : Vaga, 1974. - 439, [1] p. - 

(Noriu žinoti).  

142. Šriftas, kaligrafija : [albumas] / Kęstutis Ramonas. - Vilnius : Kronta, [2009]. - 135, 

[1] p.  

 Antikos žodynas / [iš vokiečių kalbos išvertė: Rūta Kumžienė, Alfosas Tekorius, 

Antanas Trakymas]. - Vilnius : Alma littera, 1998. - 551, [1] p.  

 Europos mentaliteto istorija : pagrindinių temų apybraižos / sudarytojas Peter 

Dinzelbacher. - Vilnius : Aidai, 1998. - xxxiii, 589, [2] p.  

 Iliustruota vaikų enciklopedija / [vyriausioji redaktorė Ann Kramer. - Vilnius : Margi 

raštai, 1998. - 648 p.  

 Tiesos ieškojimas : mokslo istorija / Eirik Newth. - Vilnius : Tyto alba, 1998. - 184, 

[1] p.  

143. Švietimo epochos Europa / Ulrich Im Hof. - Vilnius : Baltos lankos, 1996. - 255 p. 

- (Atviros Lietuvos knyga, ISSN 1392-1673). - (Europos kūrimas). 

144. Tarybų Lietuvos enciklopedija / mokslinė redakcinė taryba J. Zinkus (pirmininkas) 

… [et al.]. - Vilnius : Vyriausioji enciklopedijų redakcija, 1985-1988. - 4 t. 

145. Tarptautinės konferencijos "Skaitymo skatinimas ir kalbos įgūdžių ugdymas" 

medžiaga : Vilnius, 2005 m. kovo 18-19 d / [sudarė Rūta Kačkutė, Dalia Strimaitytė]. - 

[Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimas, 2005]. - 57, [1] p. 

146. Tautos fondas : 1943-2002 / [vyriausias redaktorius Kęstutis K. Miklas. - Brooklyn, 

N.Y : Tautos fondas, 2002. - 480 p.  

147. Tūkstantmečio knyga. - Kaunas : Kraštotvarka [i.e. Pažintis su Lietuva], 1999-. - t. 

- (Pažintis su Lietuva).  

 Kn. 3: Švietimas, mokslas, naujos technologijos / [sudarytoja Kristina 

Maculevičiūtė. - 1997. - 265, [5] p.  

 T. 1: Valstybė / [sudarytoja Doloresa Baltrušienė]. - 1999. - 411, [3] p.  

148. Universalus žinynas : vertinga informacija moksleiviams, studentams, tėvams ir 

seneliams / Bronislovas Burgis, Vygandas Čirica, Antanas Kulikauskas. - Kaunas : 

Naujasis lankas, 2003. - 335, [1] p.  

149. Vaikų enciklopedija / aut.: B. Cechanavičienė, E. Dagytė … [et al.]. - Vilnius : 

Mokslo ir encikl. l-kla, 1994. - 286 p.  

150. Viduramžių kultūra, 1000-1300 / John W. Baldwin. - Vilnius : Aidai, 1996. - 185, 

[1] p. - (Pažintis).  

151. Vienuolynų bibliotekos Lietuvoje 1795-1864 metais : dingęs knygos pasaulis / 



Arvydas Pacevičius. - Vilnius : Versus aureus, 2005. - 311, [1] p.  

152. Vincas Kudirka : literatūros rodyklė / Lietuvos mokslų akademijos biblioteka. - 

Vilnius : Margi raštai : Lietuvos mokslų akademijos biblioteka, 2004. - 565, [3] p.  

153. Visuotinė lietuvių enciklopedija / [mokslinė redakcinė taryba: pirmininkas – Juozas 

Tumelis … [et al.]. - Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos inst, 2001-. - t. - 

154. Vyskupas Kazimieras Paltarokas : bibliografija, amžininkų atsiminimai / sudarė 

regina Mazurienė. - Panevėžys : Panevėžio m. savivaldybės viešoji b-ka, 1998. - 278 p.,  

155. Ženklai ir simboliai / Miranda Bruce-Mitford. - Vilnius : Alma littera, 1998. - 128 

p.  

156. Žydų kultūra: istorija ir dabartis : [straipsnių rinkinys] / Kultūros, filosofijos ir 

meno institutas. Komparatyvistinių kultūros studijų skyrius, Civilizacijų ir kultūrų 

komparatyvistinių studijų centras, Lietuvos žydų kultūros tyrinėjimų centras. - Vilnius : 

Kronta, [2009]. - 458, [3] p.  

157. Žymenys ir ženklai Lietuvoje XII-XX a : apybraiža / E. Gudavičius. - Vilnius : 

Mokslas, 1980. - 131 p.  

158. Žodžiai apie knygą : skaitytojo kraitė / Genovaitė Raguotienė. - Vilnius : Vyturys, 

1998. - 207, [1] p.  

159. Большая советская энциклопедия / главный редактор С.И. Вавилов. - 2-е изд. - 

Москва : Большая сов. энциклопедия, 1949-1960. - 51 t.  

 


